МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИТЕ ДЕТСКИЙ САД с. СМЕТАНИНО
ПРИКАЗ
№ 10                                                                                             от 14.11.2022 г.
«О внесении изменений в Правила приёма, порядок и основания перевода, и отчисления воспитанников; в Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений в муниципальном казенном образовательном учреждении детский сад с. Сметанино Санчурского района Кировской области»
На основании Закона Кировской области «О внесение изменений в ст. 11 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Правила приёма, порядок и основания перевода, и отчисления воспитанников; в Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений в муниципальном казенном образовательном учреждении детский сад с. Сметанино Санчурского района Кировской области»

2. Утвердить изменения в Правила приёма, порядок и основания перевода, и отчисления воспитанников; в Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений в муниципальном казенном образовательном учреждении детский сад с. Сметанино Санчурского района Кировской области»

Заведующий МКДОУ
 детский сад с. Сметанино                                                  Н.Г. Петухова

ПРИЛОЖЕНИЕ
К приказу № 10 от 14.11.2022

Пункт 1.5 дополнить следующим подпунктом 1.5.1 следующего содержания:

«Детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, граждан, принимающих участие в специальной военной операции и заключивших не ранее 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, в период прохождения указанными гражданами военной службы по мобилизации или действия соответствующего контракта предоставляются во внеочередном порядке места в дошкольных образовательных
Организациях.».

[bookmark: _GoBack]